
 

44660 

1 

О проведении традиционной 66-
ой легкоатлетической эстафе-
ты на призы Яйвинской ГРЭС  

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от  

06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 25 апреля 2021 г. спортивно-массовое мероприятие, 

традиционную 66-ую легкоатлетическую эстафету на призы Яйвинской ГРЭС.  

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении традиционной 66-ой 

легкоатлетической эстафеты на призы Яйвинской ГРЭС. 

3. Директору МБУ «Александровская спортивная школа» Караксину И.И. 

обеспечить подготовку и проведение спортивно-массового мероприятия, 

традиционной 66-ой легкоатлетической эстафеты на призы Яйвинской ГРЭС, 

на территории г. Александровска, в соответствии с прилагаемым Положением. 

4. Директору МКУ «Центр бухгалтерского учёта Александровского 

муниципального района» Лукояновой Н.И. произвести оплату расходов по 

проведению спортивных мероприятий. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации района по социальному развитию. 

Глава муниципального района - 
глава администрации Александровского 
муниципального района               С.В. Богатырева

26.03.2021 165 



 

44660 

1 

Приложение к  
Постановлению 
администрации Александровского 
муниципального района  
от 26.03.2021 № 165 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении традиционной 66-й легкоатлетической эстафеты 
на призы Яйвинской ГРЭС 

25 апреля 2021 года 
 

Цели и задачи 

- Популяризация активного и здорового образа жизни. 

- Привлечение жителей Александровского округа к совместному спортивному 

досугу. 

- Спортивное воспитание детей и молодежи. 

- Повышение спортивного мастерства. 

- Укрепление спортивных традиций. 

 

Руководство по проведению 

Общее руководство осуществляют: 

- Сектор по культуре и молодёжной политике, физкультуре и спорту 

администрации АМР; 

- Филиал «Яйвинская ГРЭС» ПАО «Юнипро»; 

- МБУ «Александровская спортивная школа». 

Непосредственное проведение возлагается на судейскую коллегию (каждая 

команда должна предоставить судью на этап) 

Главный судья соревнования – С. В. Тунегов. 

 

Дата и сроки проведения 

Соревнование проводится 25 апреля 2021 года. 

Старт и финиш – на площади у ГДК г. Александровска. 

Регистрация участников: 25 апреля с 10.00 до 11.00 в спортзале ГДК. 

Старт встречной эстафеты: в 11.00   

Открытие: в 11.30   

Старт основной: в 12.00  

(в следующем порядке: первый старт – 1 и 2 группы, второй старт – 3 и 4 

группы)   

 

Участники и условия проведения 

1) Состав команды для Встречной эстафеты: 9 человек (4 мальчика, 4 девочки и 

1 тренер) 

2) Состав команды для Основной эстафеты:  

9 человек (5 мужчин/юношей, 3 женщины/девушки и 1 тренер) 

Участники Основной эстафеты подразделяются по группам: 



 

44660 

2 

1 группа:  Предприятия и учреждения АМО, студенты техникума, сборные 

команды административных территорий АМО, взрослые команды свободного 

формирования. 

2 группа:  Учащиеся 9-11 классов школ Александровского округа. 

3 группа:  Учащиеся 7-8 классов школ округа. 

4 группа : Младшая возрастная группа по 6 класс включительно. 

Встречная эстафета: 3-4 классы школ.  

 

3) Участники эстафеты должны учиться или работать на территории АМР. 

 

Маршруты эстафеты (приложение 1 к Положению) 

1) Встречная эстафета:  

 60 м  на площади у ГДК. 

 

2) Основная эстафета: 

1 этап (муж) - 400 м (призовой) от ГДК (старт) до АЦГБ; 

2 этап (муж) - 400 м от АЦГБ по ул. Чернышевского до школы № 1;  

3 этап (жен) - 400 м от школы № 1по ул. Кирова на ул. Калинина до Редакции; 

4 этап (муж) - 300 м от Редакции по ул. Калинина до ул. Ким; 

5 этап (муж) - 700 м от ул. Ким по ул. Мехоношина  до ул. Пушкина; 

6 этап (жен) - 400 м от ул. Пушкина по ул. Войкова на ул. Ленина до ост. 

Заводоуправление; 

7 этап (муж) - 350 м от ост. Заводоуправление до школы № 6; 

8 этап (жен) - 150 м от школы № 6 до ГДК (финиш). 

 

Определение победителей 

Подведение итогов и награждение проходит сразу после соревнований:   

- 1, 2 и 3 места во встречной эстафете разыгрываются среди участвующих 

команд (максимальное количество команд – 5) в порядке прихода к финишу 

последнего участника. 

- 1,2 и 3 командные места в каждой возрастной группе основной эстафеты 

разыгрываются в порядке финиширования. 

- Победитель 1-го (призового) этапа, в котором участвуют сильнейшие 

спортсмены, определяется в каждой возрастной группе основной эстафеты по 

минимальному времени преодоления этапа. 

- Абсолютный победитель соревнований определяется по наилучшему 

результату между участниками 1-го этапа среди всех групп.    

 

Награждение 

- Команда-победитель (1 место) во встречной эстафете награждается 

дипломами и призами. 

- Команды-призёры (2 и 3 место) во встречной эстафете награждаются 

дипломами. 

- Команды-победители (1 место) в каждой группе основной эстафеты 

награждаются дипломами, медалями, кубком и денежным призом. 



 

44660 

3 

- Команды-призёры (2 и 3 место) в каждой группе основной эстафеты 

награждаются дипломами и медалями. 

- Победители 1-го (призового) этапа награждаются призами. 

- Абсолютный победитель соревнований награждается кубком. 

- Тренеры команд-победителей (1 место) награждаются дипломами за 

подготовку спортсменов. 

 

Финансирование 

Расходы по проведению эстафеты, награждению победителей и призёров несёт 

Филиал «Яйвинская ГРЭС» ПАО «Юнипро». 

Доставку взрослых участников к месту проведения из поселков при 

необходимости организовывает Яйвинская ГРЭС. 

Оплата транспортных расходов и буфетное обслуживание производится за счет 

средств бюджета Александровского муниципального округа, предусмотренных 

на проведение спортивных мероприятий муниципального уровня. 

 

Заявки 

Групповые заявки (Приложение 1 к Положению), заверенные врачом, подаются 

главному судье по электронной почте SergeiTunegov90@mail.ru до проведения 

судейской коллегии, которая состоится 23 апреля в 17.00. Телефон для справок 

89223863839 (Тунегов Сергей Викторович) 

Важно: максимальное количество команд встречной эстафеты – 5 (к участию 

допускаются те, кто направил заявки (сообщил об участии) ранее других. 

 

Безопасность 

1. О проведении мероприятия будут поставлены в известность следующие 

организации: 

- Управление Роспотребнадзора по Пермскому краю; 

- Отделение МВД России по Александровскому муниципальному округу; 

- ГБУЗ ПК «Станция скорой медицинской помощи г.Березники». 

2. В случае действующих ограничительных мер Роспотребнадзора участники 

обязаны находиться на мероприятии в средствах индивидуальной защиты 

(кроме времени преодоления дистанции). 

3. На месте проведения мероприятия будет находиться фельдшер.

mailto:SergeiTunegov90@mail.ru


 

44660 

4 

 Приложение 1 

к Положению о проведении                                                                           

традиционной 66-й 

легкоатлетической эстафеты 

на призы Яйвинской ГРЭС 

 

МАРШРУТЫ ЛЕГОАТЛЕТИЧЕСКОЙ ЭСТАФЕТЫ 

на призы Яйвинской ГРЭС 25 апреля 2021 г.  

г. Александровск 



 

44660 

5 

 Приложение 2 к  

Положению о проведении 

традиционной 66-й 

легкоатлетической эстафеты 

на призы Яйвинской ГРЭС 

 

ГРУППОВАЯ ЗАЯВКА 

на участие в традиционной 66-й легкоатлетической эстафете  

на призы Яйвинской ГРЭС 

 

Организация (образовательное учреждение) 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Возрастная группа команды  

__________________________________________________________________ 

 
№ Ф.И.О. участника 

/тренера 

(преподавателя) 

полностью 

Дата 

рождения 

Адрес 

регистрации 

Паспорт / 

св-во о 

рождении 

ИНН СНИЛС 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

 

Номер телефона тренера ___________________________________________ 

 

Судья на этапы от команды _______________________________________ 

 

Номер телефона судьи  _____________________________________________ 

 

Подпись тренера  __________________________________________________ 


